

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Orçamento elaborado considerando o regime DESONERADO de tributação da folha de pagamento

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nonoai
 OBRA: contrapiso e revestimento com reboco na parede externa da frente
 LOGRADOURO: Rua Travessa João de Deus

CONTRATO N°: 0
 DATABASE: fevereiro/2016
 BDI: 25,00%

ÍTEM	CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	UNITÁRIO C/BDI	VALOR TOTAL (R\$)
1 SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	74209/1	Placa de obra	m2		250,00	-
Total do Agrupador						-

2 REVESTIMENTO						
2.1	87904	Chapiscop aplicado em alvenaria (com presença de vãos e estruturas de concreto de fachada com colher de pedreiro argamassa traço 1:3	m2	735,6	6,84	5.031,50
2.2	87289	Argamassa traço 1:1,5:7,5 (cimento, cal e areia média) para emboço/massa única, assentamento alvenaria de vedação preparo manual	m3	11,6	421,74	4.892,18
2.3	75481	Reboco c/ argamassa traço 1:2 (cal e areia fina peneirada) espessura 0,5cm, preparada manual da argamassa	m2	735,6	16,85	12.394,86
2.4						-
2.5						-
2.6						-
2.7						-
2.8						-
Total do Agrupador						22.318,55

3 PAVIMENTAÇÃO						
3.1	73907/003	contrapiso/lastro de concreto não estrutural, e=5cm	m2	495,6	31,03	15.378,47
3.2			m2			-
3.3			m2			-
3.4			m			-
3.5			m3			-
3.6						-
3.7						-
3.8						-
Total do Agrupador						15.378,47

4 SINALIZAÇÃO						
4.1			m2			-
4.2			m			-
4.3						-
4.4						-
4.5						-
4.6						-
4.7						-
4.8						-
Total do Agrupador						-

Nonoai - RS, 11 de abril de 2016.

TOTAL GERAL R\$ 37.697,02

ENG^a Cristina Elisa Dalbosco Guarezi
 CREA-RS 097707/D

Edilson Pompeu da Silva
 PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nonoai
OBRA: contrapiso e revestimento com reboco na parede externa da frente
LOGRADOURO: Rua Travessa João de Deus

CONTRATO N°: 0
DATABASE: fevereiro/2016
BDI: 25,00%

ÍTEM	CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	UNITÁRIO C/BDI	VALOR TOTAL (R\$)
------	---------------	------------------------	-------	------------	----------------	-------------------